
 

Strana 1 z 3 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

 

 

 

 

 

JUBILANTI  ROKU 2016 

85 let:      rok 1931 

SOUČEK  Miloslav                   2. 1. 

VALEŠ  Stanislav                    22. 1. 

ŠUSTR  Jaroslav                     27. 1. 

JAREŠ  Karel                             2. 2. 

BOUŠKA  František ing.        24. 2. 

DOLEŽAL  Miroslav               13. 4. 

RATHOUSKÝ Václav              15. 4. 

VESELÝ  Vratislav                  29. 5. 

DORAZIL  Jiří                            4. 6. 

MRKVIČKA  Alois                   13. 6. 

 

80 let:                  rok 1936 

BABKA  Pavel                        5. 1.                                               

ZDENĚK  Ivan                      31. 1.                                                                             

MLADÝ  Jaroslav                15. 2.                                      

ČERVENÝ  Jaroslav            14. 3.                                                    

ŠULCOVÁ  Libuše                 7. 5.                                              

PILAŘ  Karel                        29. 5.                                                    

BENDÍK  Bedřich                   6. 6.                                      

BERGER  Jiří                           9. 6.                                     

KLIER  František                  22. 6.                                    

                                                                                            

 

 

OPUSILI  NÁS:  dr. Láďa KUČERA,  František  KALAŠ  a Pavel SLAVÍČEK 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Strana 2 z 3 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

                     

                                                                                                -  1 – 

 

 

Vážení členové  Svazu závodníků veteránů, vážení hosté, dámy a pánové. 

Dovolte mi Vás srdečně pozdravit na jarním setkání roku 2016 v budově 

Autoklubu ČR. 

Zároveň vítám pana prezidenta autoklubu pana doktora Romana Ječmínka. 

 

Jak bývá zvykem, úvodem se rozloučíme se členy, kteří nás od poslední schůze 

opustili:  dr. Ladislav Kučera, František Kalaš, Pavel Slavíček. 

Nyní Vás prosím o jejich  uctění minutou ticha. 

 

Také v letošním roce plánujeme věnovat poháry  pořadatelům  závodů 

historických motocyklů. K tomu se také úspěšně rozjíždí závody motokrosu – 

veteránů na motocyklech ČZ, Jawách a dokonce i na Esu z let šedesátých. 

 

Chci vyzvednout práci našeho výboru, který se pravidelně schází na výborových 

schůzích vždy první úterý v měsíci. Děkuji pani sekretářce, která Vám posílá 

gratulace k narozeninám a připravuje ocenění jubilantů. Všem předáváme 

pamětní listy a vynikajícím sportovcům poháry. A samozřejmě se věnuje 

evidenci členů s výběrem členských příspěvků a členských legitimací. 

Je nás celkem 515 plus 7 členů ze zahraničí. V současnosti se chceme vrátit 

k tomu, že Svaz závodníků  veteránů byl prestižním klubem, jehož členy byli 

nejlepší automobiloví a motocykloví závodníci. 

 

Budete jistě souhlasit, že časopis Veterán je na vysoké úrovni. Jeho šéfredaktor 

ing. Wohlmuth nasadil při jeho zpracovávání vysokou laťku. A proto za výbor a 

za všechny čtenáře mu za tuto práci děkuji. Zároveň Vás vážení sportovci 

žádáme o zasílání příspěvků a fotografií, které si ofotíme a vrátíme. Materiál 

použijeme do časopisu a do archivu. Předem děkujeme. 

 

V současnosti připravujeme s vedením Autoklubu založení virtuální síně slávy. 

Vždyť stoleté výročí motorismu v Československu si to rozhodně zaslouží.  



 
Strana 3 z 3 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

                                                     -  2  - 

 

 

Jen pro osvěžení paměti vyjmenuji některá jména:  Eliška Junková, František 

Šťastný, Gustav Havel, Jaromír Čížek, Saša Klimt, Míla Souček, Lída Rudková –

jedniná žena , která se zúčastnila 6D v roce 1953,  Vlasta Válek, Karel Pilař, 

Jaroslav Falta, Květa Mašita, Zdeněk Češpiva, Josef Fojtík, Franta Mrázek. 

A v soutěžích družstev jsou to vítězové Trofitýmu a Stříbrných váz ze 6D v letech 

1955 – 1983 a vítězové motokrosu v Sedlčanech v roce 1975. 

A těch jmen je rozhodně více. Očekáváme Vaše příspěvky k doplnění síně slávy. 

 

Nyní prosím pana Kazdu o přečtění zprávy o hospodaření SZV za rok 2015. 

 

Nyní předávám slovo panu prezidentovi. 

 

A nyní přistupujeme ke gratulacím našich jubilantů. 

 

Nyní Vás zvu k diskuzi. 

 

Na závěr chci popřát Josefům k svátku 

Poděkování Autoklubu a panu presidentovi za podporu SZV. 

 

Dobrou chuť k občerstvení, které se podává zde nahoře tak i v přízemí. 

Příště se sejdeme zde 5.listopadu. 

 


